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Türkiye’nin Deprem Gerçeği: 6 Şubat 2023 Depremlerinin İşgücü Piyasasına Etkileri

1 Selçuk Üniversitesi, Taşkent Meslek Yüksekokulu, Finans Bankacılık ve Sigortacılık, 42960 Konya, Türkiye

ÖZET
6 Şubat depremleri Türkiye tarihine asrın felaketi olarak geçmiş, Türkiye’nin karşılaştığı en büyük 
depremlerden ikisi olmuştur. 6 Şubat depremlerinin işgücü piyasasına etkilerini inceleyen literatür 
eksikliğinden yola çıkan bu çalışma 6 Şubat depremlerinin işgücü piyasasını nasıl etkilediğini 
belirlemeyi amaçlamıştır. Çalışmada ilk olarak 11 ile ait işgücü piyasası verileri (işgücüne katılma oranı, 
istihdam ve işsizlik oranı) alınarak betimsel inceleme yapılmıştır. Betimsel incelemeden elde edilen 
bulguya göre depremin ardından 2024 yılında istihdam ve işsizlik oranları 2022 yılına göre daha iyi 
gerçekleşmiş, toparlanma yaşanmıştır. İkinci olarak ise Türkiye’de işgücü piyasasında depremin etkisini 
ölçmek için 2021M01-2025M05 dönemi aylık verilerinde yapısal kırılma olup olmadığı araştırılmıştır. 
Bai-Perron birim kök testi uygulanmış, depremin etkisinin görülebildiği dönemde işgücüne katılma 
oranı, istihdam oranı ve işsizlik oranında yapısal kırılmaya neden olmuştur.

Anahtar Kelimeler
Deprem, İstihdam oranı, İşgücüne katılma oranı, İşsizlik oranı, Yapısal kırılma

Öne Çıkanlar
* 6 Şubat depremlerinin Türkiye’de işgücü piyasasında bir yapısal kırılma oluşturup oluşturmadığının 
araştırılması 
* 11 deprem ilinde 2022-2024 dönemi için 6 Şubat depremlerinin işgücü yapısının karşılaştırmalı 
incelenmesi 
* Depremlerin 11 ilin işgücü piyasasında oluşturduğu etkinin tespit edilmesi
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ABSTRACT
The February 6 earthquakes went down in Turkish history as the disaster of the century and were two 
of the largest earthquakes Turkiye has ever faced. Based on the lack of literature examining the effects 
of the February 6 earthquakes on the labor market, this study aimed to determine how the February 6 
earthquakes affected the labor market. First, a descriptive analysis was conducted using labor market 
data (labor force participation rate, employment, and unemployment rate) from 11 provinces. The 
descriptive analysis found that post-earthquake employment and unemployment rates data in 2024 was 
better than in 2022, and recovery was observed. Second, to measure the impact of the earthquake on 
the labor market in Türkiye, a structural break was investigated in the monthly data for the 2021M01-
2025M05 period. The Bai-Perron unit root test was applied, and structural breaks were found in the 
labor force participation rate, employment rate, and unemployment rate during the period when the 
earthquake's impact was visible.
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1. GİRİŞ
En çok hayat kayıplarının yaşandığı ve yaralanmaların 
görüldüğü doğa kaynaklı afetlerden birini depremler olarak 
ifade etmek mümkündür. Depremler, aniden meydana gelen, 
insan kaynaklı olmayan büyük ekonomik kayıplara neden olan 
yıkıcı etkiler ile sonuçlanan doğa olaylarındandır. Depremlerin 
ilk etkisi bina ve altyapılar olsa da olumsuz ekonomik etkilere 
yol açmaktadır. Deprem makroekonomi açısından işsizlik, dış 
ticaret, enflasyon, büyüme, piyasalar ve bütçe üzerinde önemli 
etkiler oluşturabilmektedir. Depremlerin yaşandığı bölgelerde 
hayatın durma noktasına ulaşması, faaliyetlerini yürüten 

işletmelerin yıkılması, hasar alması durumunda iş yapamaz 
hale gelmesine ve işsizlik oranında artışa neden olmaktadır 
(Aksoy ve Akyüzlü 2024).

Türkiye yer aldığı coğrafi konum açısından deprem tehdidi 
ile dönem dönem karşı karşıya kalmaktadır. Türkiye’nin son 
34 yıllık tarihinde 7 ve 6’nın üzerinde gerçekleşen depremler 
Tablo 1’de görülmektedir. 1992-2025 döneminde  1999 Kocaeli 
Başiskele (7.4), 1999 Düzce Merkez (7.2), 2023 Kahramanmaraş 
Pazarcık (7.7) ve 2023 Kahramanmaraş (Elbistan)’da 7 ve 
üzerinde 4 deprem gerçekleşmiştir. 

Tablo 1: Türkiye’nin 34 yıllık deprem tarihi (AFAD 2025a)
Table 1: Türkiye's thirty four -year earthquake history (AFAD 2025a)

Türkiye Güneydoğu Anadolu bölgesinde, 6 Şubat 2023 
tarihinde iki büyük deprem (Richter ölçeğine göre 7.7 ve 7.6) 
ile karşı karşıya kalmıştır. Bu iki deprem, merkez üssü Erzincan 
olan ve 27 Aralık 1939 tarihinde gerçekleşen depremden sonra 
en güçlü depremler olarak kayıtlara geçmiştir. Depremler 11 ili 
derinden etkilemiş ve oldukça yıkıcı etkiler ile sonuçlanmıştır 
(ILO 2024). AFAD’ın 2000-2025 yılları için yayımladığı toplam 
deprem sayısı incelendiğinde 2023 yılında toplam 74.233 
deprem meydana geldiği görülmektedir (AFAD 2025b).  

Depremlerin işgücü piyasası üzerinde önemli etkileri 
olmuştur. 2021 yılında deprem bölgesinde tarım, imalat ve 
düşük katma değerli hizmetler sektöründe 4 milyon kişinin 
istihdam edildiği bilinmekle birlikte çalışma saatlerinde %16 
azalma kaydedilmiş, bu rakam 657.147 çalışanın yaptığı iş ile 
eşdeğer olarak kabul edilmiştir. ILO 2023 raporunda faaliyetler 
Adana’da %0.1; Malatya’da %58.8 oranında azalmıştır. 220.000 
işletmenin depremden zarar gördüğü belirtilmiştir (ILO 
2023). Tablo 2 Türkiye’de temel işgücü piyasasında yaklaşık 
20 yıllık bir değişimi göstermektedir. 2023 yılında bir önceki 
yıla kıyasla işgücüne katılım oranı bir miktar artış kaydetmekle 
birlikte daha önceki yıllara oranla artış daha az seyretmiştir. 
Tüm bu etkilerden yola çıkılarak 6 Şubat depremlerinin işgücü 
piyasası üzerinde etkileri olduğu görülmektedir.

Bu çerçevede bu çalışmada 6 Şubat depremlerinin işgücü 
piyasası üzerindeki etkilerinin incelenmesi amaçlanmıştır. 

Çalışma literatürdeki çalışmalardan farklılaşmaktadır. İlk 
olarak depremlerin spesifik olarak işgücü piyasası üzerindeki 
etkilerini araştırmaktadır. İkinci olarak depremin işgücü 
piyasası üzerinde bir kırılmaya yol açıp açmadığı Bai ve 
Perron (2003) birim kök testi ile sınanmıştır. Bildiğimiz 
kadarıyla literatürde 6 Şubat depremlerinin işgücü piyasasında 
etkilerini inceleyen çalışma bulunmamaktadır. Bu noktada 
çalışmanın literatüre katkı sağlaması beklenilmektedir. 6 Şubat 
depremlerinin ekonomik olarak Türkiye ekonomisini etkileme 
kanallarının incelenmesi özellikle işgücü piyasası özelinde 
gerçekleştirilmesi önem taşımaktadır. 

Çalışmamızın ilk bölümünü giriş bölümünü oluşturmakta olup 
depremler ile ilgili temel noktalara değinilmiştir. Çalışmanın 
ikinci bölümünde literatür kısmı açıklanmakta olup iki 
bakış açısı ele alınmaktadır. İlk kısımda depremlerin makro 
ekonomik etkileri ile ifade edilen çalışmalar irdelenirken ikinci 
bölümde depremlerin işgücü piyasası üzerindeki etkilerini 
inceleyen çalışmalar özetlenmektedir. Çalışmanın üçüncü 
bölümünü teorik çerçeve, yöntem ve veri seti oluşturmakta 
olup, bu bölümde deprem döneminde işgücü piyasasında 
yaşanılan değişimler betimsel olarak incelenmekte ve 
deprem yılında yapısal kırılmalı birim kök testi ile Türkiye 
ekonomisinde işgücü piyasasında bir kırılma olup olmadığı 
analiz edilmektedir. Çalışmanın sonuç kısmında ise genel 
olarak bulgulara ve politika önerilerine yer verilmektedir.  
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Tablo 2: Temel İşgücü İstatistikleri (+15 Yaş) (TÜİK 2025) 
Table 2: Basic Labor Force Statistics (15+ Years Old) (TÜİK 2025)

2. LİTERATÜR İNCELEMESİ
Depremlerin işgücü piyasasına etkilerinin incelendiği çalışma 
sayısı literatürde oldukça azdır. Bu nedenle bu bölüm iki 
kısımda incelenmektedir. İlk kısımda depremlerin Türkiye’de 
ve dünyada ekonomik etkilerinin yer aldığı çalışmalara yer 
verilecek, ikinci bölümde ise doğa kaynaklı afetlerin işgücü 
piyasasına etkilerine değinen çalışmalar özetlenecektir. 
Çalışmamız 6 Şubat depremlerinin işgücü piyasasına etkisini 
araştırarak literatürdeki eksikliği gidererek katkı sağlamayı 
hedeflemektedir. 

Doğa kaynaklı afetlerin dünyadaki etkilerini araştıran 
çalışmalardan biri Yamasawa (2015) Büyük Doğu Japonya 
Depremi'nin reel aylık gayri safi bölgesel hasıla üzerindeki 
etkisini incelemiştir. Çalışmanın sonucunda üretimde bir 
azalma ile birlikte sonrasında kademeli bir artış belirlemiştir. 
Türkcan (2024a) Türk devletlerinde GMM yaklaşımı ile 
depremlerin ekonomik büyüme ve gelir eşitsizliğine etkisini 
1991-2022 dönemi için analiz etmiş, büyük depremlerin 
ekonomik büyüme üzerinde önemli bir etkisinin olmadığını 
ancak gelir bozukluklarına neden olduğunu belirlemiştir. 
Aksoy ve diğ. (2024) depremlerin sosyo-ekonomik etkilerini 
incelemeyi amaçlamışlardır. 30’un üzerinde ülkede 80 önemli 
depremin verilerini kullanarak yaptıkları araştırmalarının 
sonucunda depremlerin GSYİH üzerindeki etki boyutunun 
daha küçük olduğunu ifade etmişlerdir. Ayrıca mali politikalar 
açısından depremlerin etkisinin önemli olduğunu, ihracatta 
azalmaya yol açabileceğini açıklamışlardır. Paudel (2025) 
Nisan 2015 Nepal depreminin konut değerlerinin maliyetini 
incelemiştir. Sismik yoğunluğun çok olduğu yerlerde konut 
değerlerinin %40.52 oranında düştüğünü, bu etkilerin ilk 
12 ila 24 ay arası bir sürede ortaya çıktığını ileri sürmüştür. 
Pehlivan (2025) BRICS-T ülkelerinde doğa kaynaklı afetlerin 
maliyetlerinin makroekonomik göstergelere etkisini analiz 
etmiştir. 2000-2022 dönemini kullandığı çalışmasında 
harcama, ödeme, büyüme, işsizlik ve enflasyon değişkenlerini 
makro değişken olarak ele almıştır. Sonuçta ise doğa kaynaklı 
afet göstergesinden işsizliğe doğru tek yönlü nedensellik ilişkisi 
bulmuştur. 

Doğa kaynaklı afetlerin Türkiye’de ekonomik etkilerini 
inceleyen çalışmalar şu şekildedir. Aktürk ve Albeni (2002) 1999 
depremlerinin ekonomik performans üzerindeki etkilerini 
değerlendirmişlerdir. 1999 depremlerinin gerçekleştiği 
bölge itibariyle önemli üretim merkezlerini bünyesinde 

barındırması nedeniyle ekonomik etkisinin yüksek olduğunu 
belirtmişlerdir. Şahin ve Kılınç (2016) 1980-2014 döneminde 
görülen depremlerin ekonomik etkilerini Türkiye özelinde 
incelemişlerdir. Türkiye’de görülen depremlerin çok büyük 
ekonomik kayıplar bıraktığını ifade etmişlerdir. Avdar ve 
Avdar (2022) çalışmalarında Türkiye’de yaşanan doğa kaynaklı 
afetlerin sosyo ekonomik etkilerini incelemiş, doğa kaynaklı 
afetlerin etkisinin doğrudan ve dolaylı olarak çıkacağını 
belirtmişlerdir. Fiziksel sermaye kaybını doğrudan etki olarak, 
ülke ekonomisinde gerçekleşen uzun dönemli etkileri ikincil 
etki olarak nitelendirmişlerdir. Özbey ve Bayraktar (2023) 
çalışmalarında 6 Şubat depremlerinin dış ticareti etkilediğine 
değinmişlerdir. Şen (2023) çalışmasında Kahramanmaraş 
depremlerinin ekonomiye etkisini araştırmıştır. Çalışmasında 
depremlerin makroekonomik göstergeler üzerinde negatif 
etkisi olduğu sonucuna varmışlardır. Boz ve Demirbozan 
(2024) 6 Şubat depremlerinin Kahramanmaraş ve Hatay 
özelinde vergi gelirleri üzerindeki etkisini analiz etmiş, 
depremler sonrasında vergi gelirlerinin şubat ayında bir önceki 
aya göre %29 azaldığını belirlemişlerdir. Beybur (2024) 6 Şubat 
depremlerinin tasarruf ve harcamalar üzerindeki etkisini 
depremden etkilenen 11 ilde 2022Q1-2023Q4 dönemi için 
analiz etmiş, 6 Şubat depremlerinden az etkilenen şehirlerde 
harcamaların çoğaldığını, çok etkilenen illerde ise tasarrufların 
çoğaldığını tespit etmiştir. Sabırsız ve Şöhret (2024) 6 Şubat 
depremlerinin Türkiye’de sosyal, çevresel ve makroekonomik 
etkilerini incelemişlerdir. Depremlerin makroekonomik 
anlamda ekonomik büyüme ve ihracatta azalışa, kamu 
harcamalarında artışa, dolayısıyla da enflasyonda yükselişe yol 
açtığını ifade etmişlerdir. Han ve Tosun (2024) çalışmalarında 
2011 Van, 2020 Elâzığ ve 2023 Kahramanmaraş deprem 
dönemlerinde döviz kuru, VIX ve Petrol Fiyatlarının BIST100 
üzerindeki etkisini incelemiştir. Fourier ADL yöntemine göre 
değişkenler arasında uzun vadede bir ilişki var olduğunu 
bulmuşlardır. Demirdag ve Nirwansyah (2024) 2023 Şubat 
depremlerinin Türkiye'de, etkilenen bölge (11 ili kapsayan) 
ve diğer illerdeki makroekonomik etkisini incelemeyi 
amaçlamışlardır. İstihdam, GSYİH, dış ticaret, tarım, sanayi 
ve hizmetler sektörleri açısından yaptıkları incelemelerinin 
sonucunda 5 milyar dolar GSYİH kaybı, 242 bin iş kaybı, 4.7 
milyar dolar ithalat ve 3.5 milyar dolar ihracat olarak 11 ildeki 
kayıpları belirlemişlerdir. Ates (2024) Ocak 2021-Aralık 2023 
dönemi için 2023 Şubat depremlerinin dış ticaret üzerindeki 
etkilerini analiz etmeyi hedeflemiştir. Bai-Perron birim kök 
testi uyguladığı çalışmasının sonucunda depremlerin yapısal 
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kırılmaya neden olduğunu ortaya koymuş, ancak ihracatta 
deprem sonrasında bir iyileşme olduğu, ithalatın ise depremden 
önceki rakamlara dönmediğini ifade etmiştir. Türkcan (2024b) 
çalışmasında Türkiye’de depremlerin ekonomik büyüme ve 
gelir eşitsizliği üzerine etkilerini incelemiş, 1996-2023 dönemi 
için depremlerin kısa dönemde etkisini anlamlı olarak bulmuş 
uzun dönemde ise bir etki olmadığını ifade etmiştir. 

Depremlerin işgücü piyasasında oluşturduğu etkiler çeşitli 
çalışmalara konu olmuştur. Higuchi ve diğ. (2012) büyük 
doğu Japonya depreminin işgücü piyasası üzerindeki etkisini 
araştırmıştır. Afet bölgelerinden göçün arttığını, deprem 
sonrası üretimdeki artış ile birlikte yeni iş tekliflerinin artması 
ile toparlanmanın olduğunu belirlemişlerdir. Ohtake ve 
diğ. (2012) 1995 Büyük Hanshin-Awaji Depremi'nin işgücü 
piyasasında kısa, orta ve uzun vadeli etkilerini incelemiştir. 
Depremin etkilediği bölgelerde işgücü piyasasının yıkıcı 
etkileri olduğunu bulmuşlardır. Dolu ve İkizler (2022) 
Türkiye’de Elâzığ ve İzmir depremlerinin işgücü piyasası 
üzerindeki etkilerini tahmin etmeye çalışmışlardır. 
Çalışmalarında etkinin bölgenin işgücü yapısına göre farklılık 
gösterdiğini ifade etmişlerdir. Demirbaş ve Görücü (2024) 6 
Şubat depremlerinin istihdam üzerindeki etkilerini Türkiye 
İş Kurumu verilerinden yararlanarak Malatya özelinde 
değerlendirmişlerdir. Çalışma saatlerinin en çok kaybedildiği 
ilin Malatya olduğu ve açık iş sayılarının azaldığı sonucuna 
varmışlardır. Boz (2025) 6 Şubat depremlerinin işgücü piyasası 
üzerindeki etkisini betimsel olarak irdelemiş ve politika 
önerilerinde bulunmuştur. Sonuçta depremlerin işgücü 
piyasasını etkilediğini, işe açık pozisyonların azaldığını, işe 
yerleştirmelerde bir düşüş yaşandığını belirtmiştir.

3. TEORİK ÇERÇEVE, YÖNTEM VE VERİ SETİ
Afetin tanımı ekonomi açısından değerlendirildiğinde 
ekonomik sistemin işleyişinde bozulmaya neden olan ve 
istihdam, varlıklar, tüketim, üretim faktörleri veya çıktı 
üzerinde önemli olumsuz etkisi olan doğal bir olay olarak 
ifade edilmektedir. Doğa kaynaklı afetlerin ilk etkisi istihdam, 
işsizlik ve ekonomik üretim üzerinde ortaya çıkmaktadır. Aynı 
zamanda üretim kayıpları, elektrik ve su kesintileri, altyapı 
ve sermayenin zarar görmesi, iş kesintisi ile karşılaşılmasına 
neden olmaktadır (Hallegatte ve Przyluski 2010). Bir doğa 
kaynaklı afetin etkisi farklı periyotlarda ortaya çıkmaktadır. 
İlk görülen etki hastalıklar, ölümler, konutların yıkılması, 
altyapılarda çöküşler ile birlikte bu etkilerin ardından makro 
ekonomik etkilerde de değişimler izlenmektedir. Gelir, 
istihdam, üretim ve enflasyonda önemli etkiler görülmektedir 
(Cavallo ve Noy 2009).

Doğa kaynaklı afetlerin etkileri hemen görülmek ile birlikte kısa 
dönemde (0-6 ay), orta dönemde (0-3 yıl) ve uzun dönemde 
(3 yıldan daha çok) görülebilmektedir. Ortaya çıkan etkiler 
birbiriyle bağlantılı olarak görülmektedir. Depremlerin hemen 
görülen etkileri kayıplar, insana olan etkileri (yaralanmalar, 
evsizlik), yıkılan ve hasar alan binalar olabilmektedir. Kısa 
dönemde görülen etkiler ise yabancı acil yardımı ve devlet 
yardımı ile birlikte barınma, yemek ve tıbbi bakımdır. Kısa 
dönemde ortaya çıkan etkilerle bağlantılı olarak 0-3 yılda yani 
orta dönemde işsizlik, göç, yatırım, fiziksel/ beşerî sermaye 
sorunları ortaya çıkmaktadır (Jaramillo 2009). Bu teorik bakış 
açısından yola çıkılarak işgücü piyasasında görülen etkilerin 
orta dönemde 0-3 yılda görülüp görülmediği çalışmamızda 
incelenmektedir.

Bu çalışmada 6 Şubat depremlerinin işgücü piyasasında 
oluşturduğu etkilerin analiz edilmesi hedeflenmiştir. Çalışmada 
betimsel analizde kullanılan veriler Sosyal Güvenlik Kurumu 
(SGK) ve Türkiye İstatistik Kurumu (TÜİK)’den, ampirik 
uygulamada kullanılan veri seti ise Türkiye İstatistik Kurumu 
(TÜİK) veri tabanından alınmıştır.

Çalışmanın analizi iki temel kurgu üzerine oturtulmuş olup, 
ilk bölümde deprem bölgesinde yer alan 11 ilin temel işgücü 
istatistikleri bir önceki ve bir sonraki yıl ile karşılaştırılıp, 
değerlendirme yapılacaktır. 

Analiz kısmının ikinci bölümünde ise temel işgücü 
istatistiklerinden işsizlik, istihdam ve işgücü oranlarında 
(toplam) meydana gelen kırılmaların görülmesi için Bai ve 
Perron (2003) birim kök testi uygulanmıştır. Bai ve Perron 
birim kök testinin uygulanmasının temel nedeni birden çok 
kırılmaya izin vermesinden kaynaklanmaktadır. Birim kök 
testi 2021:M01-2025:M05 dönemi aylık verilerinden oluşmakta 
olup, ele alınan serilerin düzey değerleri kullanılmıştır. 

3.1) Türkiye’de Deprem Döneminde İşgücü Piyasası
Türkiye 6 Şubat 2023 tarihinde 04:17'de ve 13:24'de merkez 
üssü Kahramanmaraş Pazarcık ve Kahramanmaraş Elbistan 
olan iki deprem ile karşı karşıya kalmıştır. Tarihe yüzyılın 
felaketi olarak geçen depremlerin etkisi ekonomik ve yapısal 
olarak ortaya çıkmıştır. 6 Şubat depremlerinin işgücü piyasası, 
büyüme, nüfus, tarım, sanayi ve hizmetler sektörüne etkisi 
kaçınılmaz olmaktadır. Bu etkilerin ortaya çıkmasında temel 
olarak yaşanılan kayıplar etki göstermektedir. 

Deprem bölgesi toplam nüfusun beşte birini oluşturmaktadır. 
Adana, Adıyaman, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, Kilis, Malatya, 
Osmaniye, Şanlıurfa ve Elazığ’ın toplam nüfusu 14.1 milyon 
olmakta ve Türkiye nüfusunun %16.5’ine tekabül etmektedir. 
Yapılan analizlere göre depremden en çok hasar gören 
iller Adıyaman, Hatay, Malatya ve Kahramanmaraş olarak 
belirlenmiştir. 2023 yılının Mayıs ayında Sosyal Güvenlik 
Kurumu’nun açıklanan verilerinde işgücü piyasasında 
depremin etkileri önemli ölçüde ortaya konmuştur. Depremden 
sonra ortaya çıkan gerçekleşmeler şu şekilde olmuştur: 11 
ildeki işyeri sayısının %30.2 ve işçi sayısının %23.6 azaldığı 
ifade edilmiştir. Bununla birlikte Adıyaman, Hatay, Malatya 
ve Kahramanmaraş’taki daralmanın %50’nin üzerinde olduğu 
ortaya konulmuştur. 11 ilde Ocak-Mart 2022 dönemine göre 
2023 yılının aynı döneminde işsizlik ödeneği başvuruları 
%36.4 oranında artış göstermiştir. Kısa çalışma ödeneğinden 
faydalananlarda önemli bir artış (100 bin kişi) yaşanmıştır 
(TEPAV 2023). Bu gelişmeler göz önüne alında depremden 
işgücü piyasasının önemli ölçüde etkilendiği görülebilir. 

Tablo 3'te Türkiye’de ve 11 deprem ilinde 2020, 2021, 2022, 
2023 ve 2024 yılında meydana gelen nüfus değişimleri 
gösterilmektedir. Toplam nüfus yıldan yıla Türkiye’de 
artış göstermiştir. 2023 yılında depremlerin merkez üssü 
olarak ifade edilen Kahramanmaraş’ta nüfusun azaldığı 
görülmektedir. Bununla birlikte 2023 yılında Adana, 
Adıyaman, Hatay, Malatya ve Osmaniye’de toplam nüfus bir 
önceki yıla göre azalma kaydetmiştir. Deprem bölgesinde yer 
alan illerin (Adana, Adıyaman, Hatay, Malatya, Osmaniye ve 
Kahramanmaraş) verileri değerlendirildiğinde 2023 yılında 
depremin etkisi ile yaşanılan kayıplar ve göçün etkisiyle bir 
miktar azalma kaydettiği ancak 2024 yılında toparlandığını 
söylemek mümkündür. 
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Tablo 3: Toplam nüfus (TÜİK 2025)
Table 3: Total population (TÜİK 2025)

Tablo 4: İşgücüne katılma oranı (%) (TÜİK 2025)
Table 4: Labor force participation rate (%) (TÜİK 2025)

Tablo 5: İstihdam oranı (%) (TÜİK 2025)
Table 5: Employment rate (%) (TÜİK 2025)

Şekil 1: 2023 yılı deprem bölgesi işgücüne katılım oranı istatistikleri 
(TÜİK 2025)

Figure 1: Labor force participation rate statistics for the earthquake 
zone in 2023 (TÜİK 2025)

Tablo 4’te deprem bölgesinde yer alan illerdeki işgücüne katılım 
oranında meydana gelen değişimler raporlanmaktadır. Adana, 
Adıyaman, Diyarbakır, Hatay, Malatya, Kahramanmaraş 
ve Osmaniye’de işgücüne katılım oranı için bir önceki yıla 
göre azalma olduğu görülmektedir. Depremin ardından 
2024 yılında ise 2022 yılına göre nazaran toparlanma olduğu 
anlaşılmaktadır.

Deprem bölgesinde 2023 yılı için işgücüne katılım oranının en 
yüksek olduğu ilin Adana en düşük olduğu ilin ise Diyarbakır 
olduğu gözlenmektedir (Şekil 1). 

11 ili etkileyen deprem felaketi geçici göç, ekonomik 
faaliyetlerde değişim olması, yaralanmalar ve can kayıpları ile 
işgücü piyasasını etkilemiştir. Depremin şiddeti ve 11 ildeki 
nüfusun yüksek olması, bölgedeki işgücü yapısı, istihdam 
edilen nüfusun eğitimi işgücü piyasasındaki etkiler açısından 
önem taşımaktadır. 2021 yılında deprem bölgesinde yer alan 11 
ilin istihdamı 3.6 milyon kişi olup ülke istihdamının %13.3’ünü 

oluşturmaktadır (SBB 2023). Tablo 5’te deprem bölgesi ve 
Türkiye’de istihdam oranları raporlanmaktadır. Türkiye’de 2023 
yılında istihdam oranı %48.3 olarak gerçekleşmiştir. Bir önceki 
yıla göre artış kaydetmiştir. 2023 yılında deprem bölgesi illeri 
olarak ifade edilen Diyarbakır, Elâzığ, Şanlıurfa dışında Adana, 
Adıyaman, Gaziantep, Hatay, Malatya, Kahramanmaraş, Kilis 
ve Osmaniye’de istihdam oranlarında düşüş yaşanmıştır (Tablo 
5). Diyarbakır, Elâzığ ve Şanlıurfa’da istihdam oranlarında artış 
olmasının nedeni olarak depremden daha az etkilenmelerinden 
kaynaklandığı düşünülmektedir.

Tablo 6: İşsizlik oranı (%) (TÜİK 2025)
Table 6: Unemployment rate (%) (TÜİK 2025)

Tablo 6’da deprem bölgesinde yer alan 11 ilin işsizlik oranları 
2022, 2023 ve 2024 yıllarındaki değişimi raporlanmaktadır. 
Tablodaki rakamlar değerlendirildiğinde 2023’te işsizlik oranı 
Hatay’da %15.6, Şanlıurfa’da %9.9, Kilis’te %10.7 ve Osmaniye’de 
%16.7 olarak gerçekleşmiştir. 2022 yılına kıyasla bu şehirlerde 
işsizlik oranlarında artış izlenmektedir. En yüksek işsizlik 
oranının Osmaniye’de gerçekleştiği görülmektedir.
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Tablo 7: Toplam aktif sigortalı kişi sayısı (4A-4B, 2020-2023)(SGK 2025)
Table 7: Total number of active insured persons (4A-4B, 2020-2023) (SGK 2025)

Tablo 8: SGK işyeri sayısı (2021-2023) (SGK 2025)
Table 8: Number of SSI workplaces (2021-2023) (SGK 2025)

Şekil 2: Toplam işgücüne katılım oranı 
Figure 2: Total labor force participation rate

Tablo 7 toplam aktif sigortalı kişi sayısı (4a ve 4b) 2022 ve 
2023 yılları için göstermektedir.  4A toplam aktif sigortalı 
çalışan sayısı incelendiğinde 2023 yılında 2022 yılına kıyasla 

Şanlıurfa, Kahramanmaraş, Diyarbakır, Gaziantep, Hatay, 
Adana, Malatya ve Elazığ’da düşüş olduğu gözlemlenmektedir. 
4B toplam aktif sigortalı kişi sayısı irdelendiğinde Şanlıurfa 
dışında tüm deprem illerinde düşüş olduğu izlenmektedir.

Tablo 8’de 6 Şubat depremlerinden etkilenen illerdeki işyeri 
sayıları Sosyal Güvenlik Kurumu verilerine göre 2021, 2022 
ve 2023 yılları için karşılaştırmalı olarak verilmiştir. Deprem 
bölgesinde işyeri sayısı 2022 yılında 220.588 iken, 2023 yılında 

toplam işyeri sayısı 199.071’e gerilemiştir. 2022 yılında Türkiye 
genelinin %10.1’ini oluşturan bu rakam 2023 yılında %9.1’ine 
tekabül etmektedir. 2023 yılında 2022 yılına kıyasla %1’lik bir 
azalma kaydettiği izlenmektedir (İŞKUR 2023).

6 Şubat depremleri işsizlik ve istihdam sorunlarını ortaya 
çıkarmıştır. Ancak bu sorunlar sadece deprem bölgesini değil 
tüm Türkiye’de görülebilmektedir. Bu etkinin ortaya çıkışında 
insan ve insan dışı faktörler etkili olabilmektedir. Yaşanan can 
kayıpları, göç, işte çalışacak eleman bulunmaması, kaynak 
bulunmaması, altyapı yetersizliği, işyeri ve evlerin yıkılması, 
hasar alması gibi nedenler ile asrın felaketi olarak ifade edilen 
depremler istihdam olanaklarını azaltırken işsizlik oranının 
artmasına neden olmuştur (Dilekli Karatay ve Çilmi 2024). 
Bu çalışmada depremin Türkiye ekonomisini bir bütün olarak 
etkileme boyutunu göz önüne aldığımızda Türkiye’de işgücü 
piyasasının araştırılması temel alınmıştır. 

3.2) Yapısal Kırılma Analizi
Araştırmamızın veri analizi kısmının ikinci bölümünü verilerde 
yapısal kırılma olup olmadığının araştırılması oluşturmaktadır. 
Bu nedenle çoklu yapısal kırılmanın varlığı durumunda 
uygulanabilen Bai ve Perron birim kök testi çalıştırılmış ve 
serilerde kırılmaların olduğu belirlenmiştir. Analiz bölümünde 
kullanılan veriler için Türkiye’de mevsimsellikten arındırılmış 
toplam işgücü, toplam istihdam ve toplam işsizlik oranları 
yüzde olarak kullanılmıştır. Serilerin hem mevsimsellikten 

arındırılmış olması hem de % olması nedeniyle logaritmaları 
alınmadan kullanılmıştır.
 
Bai ve Perron testinde iki hipotez kullanılmaktadır: Temel 
hipotez regresyon denkleminde l sayıda kırılma bulunmaktadır, 
alternatif hipotezi ise regresyon denkleminde ilave bir kırılma 
daha vardır şeklinde kurulmaktadır (Albayrak 2021). İlk olarak 
toplam işgücüne katılım oranındaki değişim ele alınmaktadır. 
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Şekil 2’den elde edilen çıktıya göre toplam işgücüne katılım 
oranında birden çok kırılma olduğu görülmektedir. Birden 

çok kırılma olabileceği için Bai ve Perron testinden elde edilen 
bulgular düzenlenerek Tablo 9’da verilmiştir.

Tablo 9: Toplam işgücüne katılım oranı için yapısal kırılma test sonuçları
Table 9: Structural break test results for total labor force participation rate

Tablo 10: Toplam işgücüne katılım oranı için yapısal kırılma etkisinin (l+1) sayıda kırılma olduğu 
hipotezi araştırması

Table 10: Research on the hypothesis that the structural break effect for the total labor force 
participation rate is (l+1) number of breaks

Kurulan modelde izin verilen maksimum kırılma sayısı 5 
olarak alınmış olup, minimum gözlem sayısını tespit etmek 
için ε=0.15 çalıştırılmaktadır. Bai-Perron birim kök testine 
ait sonuçlar irdelendiğinde temel hipotez %5 anlamlılık 
seviyesinde reddedilmiş ve 2021M01-2025M05 dönemi 

için 3 kırılma (2021M09, 2022M04 ve 2023M12) olduğu 
belirlenmiştir. Kırılma dönemlerinin değerlendirilmesinde 
Schwarz kriteri kullanılmıştır. Seri için kırılma sayısının tespiti 
için L + 1 ve L sıralı olarak tespit edilen kırılma için maksimum 
kırılma 1 olarak alındığında yapısal kırılmanın sıralı 2021M12 
ve 2023M12’de gerçekleştiği görülmektedir (Tablo 10).

Bai-Perron çoklu yapısal kırılmalı birim kök testleri ile 
belirlenen sıralı 2021M12 ve 2023M12 tarihlerini Türkiye 
ekonomisi açısından açıklamak mümkündür. 2021M12 
dönemindeki kırılma COVID-19 salgınının ekonomik 
sonuçlarından kaynaklanmaktadır. 2023M12’deki kırılmanın 
temel sebebi 2023 yılının şubat ayında yaşanan depremlerdir. 

6 Şubat depremlerinin işgücü piyasası üzerindeki etkilerini 
analiz etmek için ikinci değişken olarak istihdam oranı 
değişkenindeki yapısal kırılmalar araştırılmıştır. Şekil 3’te de 
izlenebileceği gibi Türkiye ekonomisinde istihdam oranında 
kırılmaların olduğunu görmek mümkündür. İstihdam oranının 
giderek yükselen bir trende sahip olduğu görülmektedir.

Şekil 3: Toplam istihdam oranı 
Figure 3: Total employment rate
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Toplam istihdam oranı için uygulanan Bai-Perron birim kök 
testine ait bulgular Tablo 11’de raporlanmıştır. Ulaşılan sonuçlar 

incelendiğinde istihdam oranında 2021M01-2025M05 dönemi 
için 4 kırılma (2021M09, 2022M04, 2022M12 ve 2023M12) 
olduğu belirlenmiştir.

Tablo 11: Toplam istihdam oranı için yapısal kırılma test sonuçları
Table 11: Structural break test results for total employment rate

Tablo 12: Toplam istihdam oranı için yapısal kırılma etkisinin (l+1) sayıda kırılma olduğu hipotezi 
araştırması

Table 12: Research on the hypothesis that the structural break effect for the total employment rate is 
(l+1) number of breaks

Şekil 4: Toplam işsizlik oranı 
Figure 4: Total unemployment rate

L + 1 ve L sıralı olarak tespit edilen kırılma için maksimum 
kırılma 1 olarak alındığında yapısal kırılmalı teste ait sonuçlar 

Tablo 12’de raporlanmaktadır. Söz konusu teste ait sonuçlar 
irdelendiğinde sıralı kırılmanın 2022M04 ve 2023M12’de 
olduğu görülmektedir. 

ILO’nun Mart 2023’te yayımladığı “Şubat 2023 depreminin 
Türkiye’de İşgücü Piyasasına Etkileri” başlıklı raporunda 
deprem nedeniyle 220.000 metrekare işyeri hasar almış olup 
kullanılamaz hale gelmiştir. Depremden etkilenen 11 ilde 
çalışma saatlerinde önemli kayıplar yaşanmıştır. Bölgedeki 
toplumsal cinsiyet yapısını göz önüne aldığımızda kayıp 
çalışma saatlerinin %72.5’i erkeklerden %27.5’i kadınlardan 
meydana gelmektedir (ILO 2023). Dolayısıyla deprem yılı 
olan 2023 yılındaki kırılma ile kaçınılmaz olarak karşı karşıya 
kalınmıştır. 

İşgücü piyasasında bir diğer önemli gösterge işsizlik 
olmaktadır. Türkiye ekonomisinde işsizlikte meydana gelen 
kırılmalar Şekil 4’te görülmektedir. 
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İşsizlik oranı için uyguladığımız Bai-Perron birim kök testi 
sonuçları Schwarz kriterine göre değerlendirilmiştir. Regresyon 
denkleminde birden fazla kırılma belirlenmiştir. 2021M09, 

2022M06, 2023M05, 2024M02 yıllarında kırılma olduğu ortaya 
çıkmıştır. Kırılma yıllarında dünya ve Türkiye ekonomisinde 
yaşanan olayların etkisinin olduğu gözlenmektedir (Tablo 13).

Tablo 13: Toplam işsizlik oranı için yapısal kırılma testi sonuçları
Table 13: Structural break test results for total employment rate

Tablo 14: Toplam işsizlik oranı için yapısal kırılma etkisinin (l+1) sayıda kırılma olduğu hipotezi 
araştırması

Table 14: Research on the hypothesis that the structural break effect for the total unemployment rate is 
(l+1) number of breaks

Tablo 14’te toplam işsizlik oranı için L + 1 ve L sıralı olarak 
tespit edilen kırılmada maksimum kırılma 1 olarak alındığında 
yapısal kırılmalı teste ait sonuçlar incelendiğinde sıralı 
kırılmanın 2022M06 ve 2023M6’da olduğu görülmektedir. 

Deprem dönemi olan 2023M05 ve 2023M06’da görülen 
kırılmalar doğrudan deprem ile ilgilidir. Tüm sonuçlar 
değerlendirildiğinde işgücü piyasasının depremden 
etkilendiğini söylememiz mümkündür.

Çalışmamızda elde ettiğimiz bulgular genel olarak literatür ile 
uyumlu olmak ile birlikte ampirik literatür oldukça sınırlıdır. 
Depremlerin işgücü piyasasında oluşturduğu etki açısından 
0-3 yılda oluşması beklenen etki (Jaramillo 2009) ampirik 
analiz sonucunda kırılma ile belirlenmiştir. Bununla beraber 
betimsel analiz neticesinde Boz (2025)’in çalışmasına benzer 
şekilde 6 Şubat depremlerinin işgücü piyasasını etkilediği 
sonucuna varılmıştır. 

4. SONUÇ
6 Şubat 2023 tarihinde 7.7 büyüklüğünde saat 04:17’de 
Kahramanmaraş ili Pazarcık ilçesinde ve 9 saat sonra saat 7.6 
büyüklüğünde 13:24’te Kahramanmaraş ili Elbistan ilçesinde 
ülkemizi derinden etkileyen iki deprem meydana gelmiştir. 
Geniş bölgeyi (11 ili) etkisi altına alan depremler Türkiye 
tarihinin en büyük doğa kaynaklı afetlerinden biri olarak 

ifade edilmiş, asrın felaketi olarak tarihe geçmiştir. Söz konusu 
depremler 53 binden fazla insanın ölümüne, 35 binin üzerinde 
binanın yıkılmasına yol açmıştır. Depremlerin bireysel, sosyal, 
ekonomik ve çevresel etkilerinin olduğu şüphesizdir. Yıkılan 
binalar içerisinde kamu-özel işyerleri olması, kayıp çalışma 
saatleri, işgücü kaybının yaşanması ve işsizlik sorununun 
oluşması depremin bölgenin işgücü piyasasında oluşturduğu 
etkilerdendir. 

Çalışmada ilk olarak deprem yılı olan 2023 yılı ile 2022 ve 
2024 yılları karşılaştırılmıştır. Nüfus incelendiğinde, 2024 
yılında 2023 yılına göre artış olduğu, işgücüne katılımın arttığı 
gözlemlenmiştir. İstihdam oranlarının yükseldiği ve işsizlik 
oranlarının azaldığı tespit edilmiştir. Yani 2024 yılında 2022 
yılına göre daha iyi seviyelerde gerçekleşmiş, toparlanma 
yaşanmıştır.
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Çalışmada makroekonomik etkilerin özellikle işsizlik, 
istihdam ve işgücü yapısındaki etkilerin 0-3 yılda gözlenip 
gözlenmediği araştırılmıştır. Bu nedenle Bai-Perron yapısal 
kırılma testi uygulanmıştır. Deprem döneminde işgücü 
katılım oranında kırılma 2023M12, istihdam oranında kırılma 
2023M12 ve işsizlik oranındaki kırılmalar 2023M05-2023M06 
dönemlerinde görülmüştür. Ortaya çıkan bu etkiler depremin 
işsizlik üzerinde 0-3 yılda (orta vadede) etki oluşturur teorik 
bakış açısıyla uyumludur. 

Deprem bölgesinde kısa sürede istihdam ile ilgili politikalar 
devreye alınmış, etki boyutunun hızlı çözümlenmesi 
sağlanmıştır. Deprem bölgesinde bu dönemde çalışma izinleri 
verilmiştir. İşbaşı eğitimler düzenlenmiş, kısa çalışma ödeneği 
sağlanmış, nakit ücret desteği sağlanmıştır. 

Çalışmamızın sınırlılığını yalnızca 6 Şubat 2023 depremleri 
dönemindeki veriler ile çalışmak oluşturmaktadır. Türkiye 

deprem kuşağında yer alan bir ülke olduğu için Gölcük (1999 
Ağustos), Düzce (1999 Kasım), Van (2011 Ekim), Elâzığ (2020 
Ocak) ve İzmir (2020 Ekim) depremlerinin işgücü piyasasında 
etkilerinin ölçüldüğü bir veri seti ile çalışılması alan yazınına 
önemli katkılar sağlayacaktır. 

6 Şubat 2023 depremlerinin işgücü piyasasını etkilediği 
açıktır. Depreme dayanıklı binaların oluşturulması temel 
politika önerisi olmak ile birlikte göçü önleyici politikalar 
geliştirilmelidir. Aynı zamanda göç eden işgücünün 
İŞKUR aracılığıyla takibi sağlanmalıdır. Depremin etkileri 
gözlemlendiğinde deprem bölgesinde istihdamı teşvik 
edecek politikalar izlenmelidir. Mesleki gelişimi temel alan 
eğitim programları devreye alınmalıdır. Kadın ve gençler için 
istihdam teşvikleri sağlanmalı, işgücü piyasasına katılımları 
hızlandırılmalıdır. Kayıtdışı istihdam önlenmeli, kayıtlı 
istihdam teşvik edilmelidir. Depreme dirençli altyapı, sanayi 
tesisleri ve binalar yapılmalıdır. 
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